
BAB IV 

PENUTUP 

 

4.1. Kesimpulan 

 Dari hasil penelitian yang sudah penulis lakukan mengenai Pengaruh 

Penerimaan Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan Terhadap Pendapatan 

Asli Daerah Kota Bekasi, penulis dapat menarik kesimpulan sebagai berikut: 

1. Pada hasil Uji Koefisien Korelasi dalam perhitungan manual maupun mengunakan 

SPSS, terdapat hubungan yang sangat kuat bahkan sempurna dan positif sebesar 

0,981 dikarenakan mendekati anggka 1 dan tingkat signifikan dari output sig.(2-

tailed) menghasilkan 0,000 yang berarti nilai sig 0,000 < 0,005 maka H01 ditolak 

dan H1 diterima, maka hal ini dapat menjadi bukti bahwa apabila Penerimaan Pajak 

Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan mengalami kenaikan maka pada 

Pendapatan Daerah Kota Bekasi juga mengalami kenaikan. 

2. Pada hasil Uji Koefisien Determinasi dalam perhitungan manual maupun 

menggunakan SPSS, memiliki pengaruh sebesar 0,962 yang mana jika di 

presentasekan sebesar 96,2% dan 3,8% lainnya dipegaruhi faktor lain dan hasil Sig 

F Change adalah 0,000 yang berarti 0,000 < 0,05 maka H02 ditolak dan H2 diterima. 

Maka Penerimaan Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan menjadi 

salah satu faktor meningkatnya pula Pendapatan Asli Daerah Kota Bekasi. 

3. Pada hasil Uji Persamaan Regresi Linier Sederhana dalam perhitungan manual 

maupun dengan menggunakan SPSS, memiliki persamaan regresi yang terbentuk 

yaitu Y = 10,049 + 0,675X yang dapat di artikan jika Penerimaan Pajak Bumi dan 



Bangunan Pedesaan dan Perkotaan sebesar 0 maka Pendapatan Daerah Kota Bekasi 

sebesar 10,049. Adapun hasil Sig  adalah 0,000 yang berarti 0,000 < 0,05 maka H03 

ditolak dan H3 diterima, dan jika Penerimaan Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan 

dan Perkotaan sebesar 1 maka Pendapatan Daerah Kota Bekasi mengalami 

kenaikan sebesar 0,675. 

 

4.2. Saran 

Berdasarkan analisis penulis dalam kegiatan Praktik Kerja Lapangan dan Riset 

pada Badan Pendapatan Daerah Kota Bekasi, maka penulis dapat memberikan saran 

atau masukan yaitu: 

1. Perlunya sosialisasi tambahan untuk masyarakat kota bekasi agar memenuhi 

kewajiabannya sebagai wajib pajak dalam pembayaran Pajak Bumi dan Bangunan 

Pedesaan dan Perkotaan. 

2. Para petugas pada Badan Pendapatan Daerah Kota Bekasi ada baiknya selalu 

mendata ulang wajib pajak yang memenuhi keriteria untuk membayar Pajak Bumi 

dan Bangunan adar dapat mempertahankan atau menambah pendapatan daerah kota 

bekasi. 

3. Para petugas harus lebih meningkatkan pelayanan kepada wajib pajak yang sudah 

mematuhi kewajibannya agar wajib pajak tersebut dapat mempertahankan dan 

meningkatkan kepatuhannya. 

4. Badan Pendapatan Daerah Kota Bekasi harus lebih tegas dalam memberikan sanksi 

terhadap wajib pajak yang menghindari kewajiban perpajakannya, serta harus 

menjalankan tugas tugas yang diberikan dengan jujur, disiplin dan bertanggung 

jawab. 


